
na
Em ITanguá fa o

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2024-DIV

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS
SECRETARIAS - AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2024-DIV.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2024-
DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP ACONDICIONADO
EM BOTIJÃO DE 13KG E BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL PARA GÁS-GLP CAPAC.13KG, KIT

MANGUEIRA E REGULADOR DE GÁS CONFORME SELO DO INMETRO, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Esta licitação está sujeita às disposições
da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira

“de Mercadorias  - https://novobbmnet.com.br/,—https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-à até às 08h30min do dia 08/03/2024. Abertura das
Propostas: 08/03/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 08/03/2024
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 21 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 21 de fevereiro de 2024.eMACIEL MAN ARIAS DA SILVA
Agente de Co

Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 10/2023-sMs
Extrato do 1º Aditivo ao Conv. Nº 10/2023-SMS. CONCEDENTE: P. M.S, representado portária Municipal da saúde a Sra. Letícia Reichel dos Santos. CONVENENTE: HOSPITALDO CORAÇÃO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL, CNPJ: 07.818.313/0007-96. Da
Fundament.: Art. 65, inciso |, alínea "b" o & 1º da lei de licitações 8.666/93, com a Lei nº.
7.498, de 25 de junho de 1986, Lei nº 14.434, de 4 de agosto de 2022, Lei Municipal nº
2396 de 27 de setembro de 2023 e PORTARIA GM/MS Nº 3.113, DE 22 DE JANEIRO DE 2024
Dispõe sobre os valores referentes à parcela do mês de janeiro, de que trata o Título IX-A
da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017,relativos ao repasseda assistência financeira complementar referente ao exercício de 2024, conforme ProcessoP298161/2024. Objeto: Repasse financeiro na importância de R$ 275.829,57 (Duzentos esetenta e cinco mil e oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos),correspendendo ao percentual de 9,99% (nove inteiros e noventa e nove milésimos porcento) referente à parcela do mês 01/01/2024. Signat: Represent. da Concedente: Letícia
Reichel dos Santos. Representante do Conven: Raimundo Nonato Leonardo Bastos. DataAss: 19/02/2024. Rafael Gondim Vilarouca - Coorden. Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19.02.02/2024-SEOSP

CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DEESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADEDA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O Agente de

https://compras.m2atecnologia.com.br
anexos estarão disponíveis através dos sites:

público", wwwtcecegov.br e
“Acesso Identificado no link -- acessohttps://www tabuleirodonorte.ce.gov.br.

Tabuleiro do Norte /CE, 21 de fevereiro de 2024
ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2023

Extrato Dispensa de Licitação Nº 100/2023, cujo OBJETO é a Contrata:financeira para prestação de serviços de Processamento de 100% dos aveda folha de Pagamento abrangendo os servidores ativos, inativos e pensionistas, lançadosem contas salário individuais, além de créditos em favor de estagiários ou qualquer outraPessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com o Município, seja
recebendo vencimento, salário, subsídio, pensões ou bolsa sedagd = efetivação de débito na conta corrente do Município. FUNDAMENTOnn , do artigo 24, c/c o artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e

Administração e Finanças. T;
É

sas. Tamboril-CE, 21 de Fevereiro de 2024. Luiz Marcelo Mota Leite
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Valor Global : is
milhiaPçPde milhões e trezentos e setenta e dois mil eemPOOL. 12.361,1002.1.030.0000 - Construção, noa pras praga dee de Recursos; 1.569.0000.00 n ae :1.500.1001.00

Alexai
o

ndrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria drd es.

ç aPREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATOExtrato Resumido do Contine repita rato Nº 2023.08 02.01.1, Tomada de Pp;

: AE Teços Nº 2023.08 02.01 -
Pavimentação asfáltica com CBUQ de ruasdiverso clicada .nuee prnici

ISSN 1677-7069 Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.02.01 - TP - INFRA

Secretário (a) de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca, Sr. Francisco Ivo
da Silva, no Ed de suas oo legais e, baseado nos valores, resolve Adjudicar e
Homologar a Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2023.08.02.01 - Ra INFRA, do
tipo Menor Preço global, tendo como objeto contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para pavimentação asfáltica com CBUQ de ruas diversas do
Município de Tejuçuoca do Município de Tejuçuoca através de recurso Federal, sendo emfavor da empresa copa engenharia LTDA- CNPJ: 02.200.917/0001-65, com valor global de R$

798.095,37 (Setecentos e noventa e oito mil e noventae cinco reais e trinta e sete EsnBOs)Por ser a proposta que apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública. .Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tejuçuoca/CE, 20 de fevereiro de/2024
FRANCISCO IVO DA SILVAM +

fuPREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
||

AVISO DE LICITAÇÃO
2,PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024-DIV aço

N Pia ç

Diversas Secretarias.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-

torna público que se encontra à disposição dos
Nº; PE02/2024-DIV, que tem como objeto o Rej
aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP acondicionado em botijão de 13kge botijão transportável para Gás-GLP capac.13kg, kit mangueira e regulador de gásconforme selo do INMETRO, destinados ao atendimento diário das diversas UnidadesAdministrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ceará. Esta licitação estásujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site doBBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

NX
CE, por meio do agente de “contratação,
interessados o Edital do Pregão
gistro de Preços para futuras e eventuais

Tianguá/CE, 21 de fevereiro de 2024
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24021201-PE-ss

O(A) Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) Pre, ú
>

goeiro(a), torealizará as 09:00, do dia 06 de março de 2024, no ldaaahttps://compras.m2atecnologia.com. br, Pregão nº 24021201-PE-ss, Objeto: aquisição djoedo ambutáncia Tipo A' para suprir às demandas da Secretaria de Saúde de TurunaCE,e seus oderão i
icoshope /fcomprastaoa ser obtidos nos endereços eletrônicosInformações pelo telefone: None ou no endereço.

Tururu/CE, 21 de fevereiro de 2024FRANCISCO RUMENNIGGE PRAKEDES DA SILVAAgente de ContrataçãoPREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.001/2024-pE
Por intermédio do Pregoeiro torna públi

interessados
que, no dia 05 de março de 2024 às 09 estaráPenizandoRarProd,

O sob a
eg:

08.001/2024-p Ti nor preço Por Item ara

de Pregão Eletrônico ne
A

E, Tipo mei
pi ag de

recarga de Oxigênio medicinal Para atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do

município de Umirim/CE. Disponibiliza edital
A ção do

ereço eletrôni
www.blicompras.com e https;/Nicitacoes.toe ce gov br" orações a =

Umirim/CE, 21 de Few, 'ereiro d,
CARLOS VIEIRA DE MEDOPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.02.16.1TOMADA DE PREÇOS Nº 20:4 23.10.03.1Municí :e ObaeContatia ti as € urbanismoe a empresa A L Teixeira Pinhei
S os i isede do Município, de acordo ás controa Para execução de pavi

aeConforme projetos e or Repasse nº 92472 -À igên
os.

OTSaMentos anexados junt 7/2021/MDR/Caixa,1.705.490,08. Vigência: 31/12/2024, Sertároaa as dio Cene Vale PREPinheiro Ltda. Assinatura do Contrato: 16/02/24.
e ndido Correia e AL Teixeira

Municipal de Obras e Urbanismo. Elonmarcos Candido Correia - Sentia
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.02.06.1PREGÃO ELETRÔNICO Nº5 2023.Município através do Fun aaComercio Ltda. Objeto:
ido Muni cipal De Educação € a empresa Cimexex Distribu or;idora EaterialEscolas e Creches da Rede Pública de Ensino do M

PREGÃO ELETRÔNICO Nº3 2023.12.13,E Nqnicpio através do Fundo municipal de ediços Ltda, Objeto: ra
stas, por i

. especificações constantes naoEae
Angela Mari

06/02/24.Angela Maria

a
Documento assinado digitalmente Conforme Mp ne 2.200. '4/08/2)pi -200-2 de 2.

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - Peba



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº036 | FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Adiamento do Edital Pregão Presencial(S) Nº 2712.01/2023, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais aquisições de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo — GLP, destinados atender as necessidades das Secretarias-do..
Município de Alcântaras/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 23.02.2024, às09:00 horas. GEN
Fica adiado para o dia 27.02.2024 às 09:00h, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de “x,
Licitação, situada na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro, Alcântaras/CE, das 09:00h às 17:00h pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou no sítio http://www .tem.

y

ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras, 19 de Fevereiro de 2024. Charllys Alcântara Soares — Pregoeiro Municipal. fa
dee ak ak q A

paEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Diversas Secretarias — Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 02/2024-DIV. A Prefeitura Municipal <<)
de Tianguá-CE,por meio do agente de contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico.Nº. PE02/2024-º ”Y /
DIV, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP acondicionado em botijão
de 13kg e botijão transportável para Gás-GLP capac.13kg, kit mangueira e regulador de gás conforme selo do INMETRO, destinados ao atendimento diário
“das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ceará. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº-
14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.
br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min
do dia 08/03/2024. Abertura das Propostas: 08/03/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 08/03/2024 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias
da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 21 de fevereiro de 2024.

À

aee ate feto
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.02.09.01.1

— CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005 2023 - OBJETO: Registro de Preços para Contratação para prestação dos serviços de pavimentação
em pedra tosca com rejuntamento em diversos Distritos no Município de Granja/CE, conforme projeto em anexos; EMPRESA VENCEDORA: KC
EMPREENDIMENTOS IMOBIÁRIOS, inscrita sob o CNPJ de Nº 05.085.438/0001-33; VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

R$ 25.590.967,30 (Vinte e Cinco Milhões, Quinhentos e Noventa Mil, Novecentose Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos); DATA DA ASSINATURA:
09/02/2024. SECRETARIA GESTORA: Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja/CE. Adriano Frota Teixeira — Gestor da Ata de Registro
de Preços.

aeee afete let*. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023
—I- SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. II - EMPRESA VENCEDORA: KC EMPREENDIMENTOS IMOBIÁRIOS
inscrita no CNPJ: N.º 05.085.438/0001-33 com um VALOR GLOBAL de R$ 25.590.967,30 (Vinte e Cinco Milhões, Quinhentos e Noventa Mil,
Novecentose Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos) Contrato sob o Nº 2024.02.09.01; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01 26.782 0363 1.011
(Infraestrutura Rodoviária Local — Pavimentação e Obras D'Arte) ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51.00 (Obras e Instalações), IV - OBJETO:
Registro de Preços para Contratação para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversos Distritos no Município
de Granja/CE, conforme projeto em anexo; V - DATA DA ASSINATURA: 09/02/2024. Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja/CE. Adriano
Frota Teixeira — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

eee ode had
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-PE — A
Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão
Eletrônico Nº 006/2024-PE, que tem como Objeto a Seleção de Empresa para Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros
alimentícios e outros materiais de consumo (descartáveis) destinados ao atendimento diário das diversas Unidades Administrativas (Secretarias)

da Prefeitura Municipal de Granja/CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
O Recebimento das Propostas através dosite do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h45min do dia 05 de Março de 2024. Abertura das Propostas: 09h15min
do dia 05 de Março de 2024. Início da Disputa de Lances às 09h30min do dia 05 de Março de 2024 (Horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento

“acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja(a gmail.com. Granja-CE, 22 de Fevereiro de 2024. William
Rocha Costa. — Agente de Contratação.

ate ate oteoteok

GE. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Chamamento Público Nº 001/24-CH. A Secretaria de Educação, Cultura, Desporto Ciências e
Tecnologia de Itaiçaba, torna público para conhecimento dos interessados, que até o dia 14/03/2024 às 09h00, estará recebendo documentaçãoreferente ao
Chamamento Público nº 001/24-CH, que objetiva a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor
Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino do município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia,

«a, o qual se encontra na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Coronel João Correia,
- 298, Centro, Itaiçaba/CE, no horário de atendimento ao público, das 08h00m às 12h00m, bem como nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/a e https://www .itaicaba.ce.gov.br/. Itaiçaba/CE, 21/02/2024. Ana Maria de Lima- Secretária de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia.

aa ate ale
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Pregão Eletrônico Nº 0001/2024 — Tipo: Menor Preço. A Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 4042 — 5520, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Eletrônico Nº 0001/2024, cujo objeto é a aquisição de coleções de livros didáticos a serem destinados aos alunos e professores do ciclo de
alfabetização, 1º e 2º ano para alunos do EJAecoleção do 1º ao 5º a no do Ensino Religioso junto a Secretaria de Educação do Município de Quixeré-CE,
sendooInício de recebimento de propostas no dia 22/02/2024 a partir das 10:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 06/03/2024 até às 08:00h e Início
do Pregão no dia 06/03/2024 às 09;00hs (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www .licitamaisbrasil.com.br e
no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no site da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Quixeré — Ce, 22 de fevereiro de 2024. José Eucimar de Lima — Agente de Contratação/Pregoeiro.

aeee aeee ak
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ -— AVISO DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados o edital da TOMADA DE PREÇO Nº 2812.58/2023 SESA, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONSTRUÇÃO, MONTAGEM, COLOCAÇÃO EM OPERAÇÃO E TODAS AS DEMAIS OPERAÇÕES
NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO DO SISTEMA FOTOVOLTAICO COM CAPACIDADEDE132,16

kWp CONECTADO A REDE CONCESSIONÁRIA PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ ARCANJO
NETO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, que realizar-
se-á no dia 11.03.2024, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as 15:00
horas, ou no sítio http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes ou licitacao(msantanadoacarau.ce.gov.br. Santana do Acaraú-CE, 22 de fevereiro de 2024. Daniel
Marcio Camilo do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

to atado aee
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, sob o Nº 005/2024, tendo como objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Complementares e Continuados, com

Dedicação Exclusiva de Mão de Obra para Apoio de Atividades junto a Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE. A abertura das
propostas de preços será às 08h30min do dia 05 de março de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através do seguinte site: www.novobbmnet.
com.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço eletrônico licitacaoaracoiabapma(a gmail.com e atendimento presencial das 08:00 à 12:00
horas. Aracoiaba/CE, 21 de fevereiro de 2024. Francisco Eudes Monte Silva - Agente de Contratação.



Ea

O

ad!

/

teia

fas

ae

PAD

ã

)
6|
E”

-—

envumes

ver

—

porey

vagem

“mea

Ge

co

pega

memenag

«U

PANO

aIBI3

sojuewpuseduwa

ejenbeiy

esosdujs

“ejad

ojsodiajuy

osinas)

(e

SAPeUeMLSEi

OESSNIOO

Y

“FIEDO

Op

ESOSA

OP

IM

9
EUEGIN

ELOZ

BP

SEU

SES9AIp

US

Eos

BJpad

us

opSejuawuned

ap

sodias

sop

opdejeguco

ojalgo

Sn

WIINIIS-EZOTZO

dd

ejSUQuodUO,

—SESo

Cod
op

EingHogy

Op

OsIAy

-

Eseoo

Op

ESOÓA

Dp

fediotunhy

EImrajoLa

—

Esto)

op

opejes

Ê

IÁIIUNIA

OP

[240

0190Ba1g

-

5030]

FuSZoE

SNºjeiy

SOLED

"pZOZ

Pp

Osjasane]

ap

17

39fexeegy

“QAOb-opreeqeBoeoryoy

“HeW-3

ojed

epuie

sepygo

Jos

ogJapod

segóewiosuj

Jquob'ea

eJeregey/:sdyy

8

Jq'nob'doudy:sdyy

“WoS"sesduos]|g/p:dgu

“HAOB-29"997'S909Byj]-SoIdiajunuyp:sdyy

“SOMUQNS|S

sodsJspus

sou

SIeypo

à

segóBuoju;

“sesou

00:9,

SE

'pZOZ

OP

Outesar9)

ap

gz|

SIP

Op

Jjued

e

sejsodoud

sep

ouewlyjooe

ap

otojui

O
“SeJoU

0E:80

sep

used

e
'pzoz

ap

cóseu

ap)

20

eIP

O

Bed

Epeoseu

esnjage

usos

'soxaue

SNOS

8

OLG]EIOAUOD

[2yp3

OR

Ojunf

sepejuasode!

segdpoyoadse

auuouoo

'aoyesereay

ep

eres

SP

|edWjuny

euejeos

ep

sepepissosau

sep

ipusje

oe

Insap

IÍSOU-0o!ppuu

st

ap

opóisinby-e-q

ojafgo

olho

“SMUGUIS|

Odh

OP

*,"L2'Z)'4Z0Z

«U

OpBSIA

Spepiepou

BU

“OUOJRj9|

Sus

(Tg)

seg

op)

SeoSeIor)

ap

Esjog

Ep

opguuajui

sod

“AOS

SEJÁUOS|Q/-Sd

py

EotUQMajo

EuuojEjejd

ep

SPA;

“BITyojeLa

Ep

apas

eu

“opuezype)

gsejsa

enb

'oo!qnd

euuo)

IEPHO

Oute0BBId

O

*L'L7'Z0'd7!

[en
eeadiajuniy

0119082)

s

Ely

SÁjuCyS

-pzoz

ap

ERR

eoy

SE

OEYIU

A
nOB

29

Ui

iymayrdyy

OnIs

OU

nojo

gg01-Oboe

(29)

PUOJSIS)

DJ

YOO:ZL

SE

4OO:60)

Sep

'39/Semupory

'oguso

'ujs

'Byung

OuUNIuy

EM

EU

epengis

'opSegor

ap

euauemsad

OPSSIJOO

Ep

PjeS

BU

SOgãBuIojuy

Sasorey

“BABENSIUNUPY

LUSPIO

Op

Segzes

Jod

Opeagou

“4OQ:60

SE

pZ0Z'20"2Z

ep

O

BIed

Opeipe

eoq

“sesoy

00:60

Se

"pZ0Z

ZO'EZ

EIp

O

esed

ejsinasd|

EJNISQE

UJOO

'PIOUgUajory

SPU,

OU

SEPRUOO

Segãeaynadse

suojuco

opny

'39ysesejugaly

ap

OIdiojunA

op

S

sepsapep!

se

Jopuay

RSSP

419

—

081912

OP

ojajonhry

S$S)

ap

sebipos)

ap

sapáisinhe

sie:

2
seimny

Opuesia

sosaud

ap

oxsibes

esed

eysodoud|

Jouow

sp

opdejes

eq
ajefgo

olna

'cz0z10'Z11Z

N

(S)euoss

opbeu

jeypa

op

ojuetue

9
OSQnd

euio)

"onuad

outeg

*Uys

'Equna

OLIunjU

en

eu

BPEZI[RIO|

“OBÍBI

DI

Pp

ajueueuuad)

RUOD

Y

IPy

9p

Ostay

—

Sesmjueojy

op

jediatuniy

ud
-

BsP9D

Op

opeisa

Ane

e

sb

e

2

en

e

Hj

Camp

a

na

ae

em

mes

dm

6

ceara

Vim

o

E

qu

e

eU

0201]

—

OPSEROr

ap

Ostay

-

eseiRqy

ep

jediounhy

INHOjoLA

-

BJOS

Op

OpEjSq

emo!

“Td9

PP

Quap|ssig-Sasros

exejuea

ly
SA!

1249]

o:bn1]

ep

DIO.

eim

Ra
i

ã

“seRd

oa
6

SeIp

so

amuo

a
snajem)

UI

sejsmano

se

pIed

somo

-NUOop

sop

ogdajos

y
-sepeys

-IA

Sapepipeoo]

a

ordrrunm

aod

SOIPILOp

ap

oxumu

oe

jeuoro

-eedodosd

expuem

ap

soproore

(tegoj3

eaysowre)

.

SoIpormop

rp

aod

nossed

esmbsad

y

|015131]

2p

poJe

eu

ejsa

01031119)

nos

ap

aued

-

enb

us

sepepio

sep

ewn

9
VINVHOd

-SOU

UI

“EJea)

08

souaoua)1ad

“80

08

somoduaj1ad

anh

so2p

9P

OJuStuunuos

assa

u109

SOUTELID

SOU

9

SOUIDISEU

SON

“Pop

Essou

Wi

Sepeynoaxo

seonqnd

seony

-Od

“sejoosa

sonray

son

“oiSnm

ap

eo4p

eum

dos

sod

nouopueqe

SOU

OJUSUWOU

UINTUIU

US

prea)

OJedsa

assap

omuaq

“sasuaieso

e

Casca

O

"COND

usas

BO

tao
Oh

Rumueç

cp

pedir

mine

esse

e
S1gos

 SOP

OBS

Op

Oridaz

eu

Secos

audios

'meigop

*Ssoyopepruntu

—
sordiormeu

Sy

egojSus

anb

o1ao)

siepodss

ap

orem

ap4e

Iuqe

op

Pz

2)

vo

essouanhb

SremSsoue

sossou

1112)

um

(ais)

Texopas

jeunq

susbegda:

a

na11090

Ojusurejuena]

O

sop

uno

eounN

“OtdexS

eos

-uL

ouIdns

ou

“ureyndstp

anb

Ap

etigs

“SOPEISIAA

NUS

Soo

eu

SAIA

afoy

apeprunmos

eyurm

“Meg

a
pre)

anus

otBny

ap

JpaJuda

SOM

-FUOP

SOP

CogrISOSS

Ojuaureyy

vw,

“Sosualeao

sazrea

se

ey

;

p

)

ueusseo

E

a

]

aZrel

TESSal|ESIZ

E

OpuaAjosto

sopep

nou

-edsa

opuguexes

“Eopeuasis

“snajem

eZmuojuy

“ejeoay

ap

[es

-som

(dOd)

EIea)

op

opeysg

op

UroBeasoure

opuezimn

otjãos

-nz

euoz

ep

tjoquopmb

api

y

[e39-2uOpemodag

ejd

opeu

2P

See

epezipeas

10y

odureo

“momuod

pi

-spãoos

(19)

oyreqear

ap

odnas)

opd

opiznpoid

oLojepay

eee

“or

JQWOMOAodoB)sseyjebeursoga

SavHIvovN

JOLIA

serem

YZOZ

30

QuiIaiaAda

20

o
ISS

A
NIE

us

HOTOADAOMMM



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 539/2024 - 22/02/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE
02/2024-DIV/2024

-- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
"- DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE,
“por meio do agente de contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL

"DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2024 DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -GLP

ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG E BOTIJÃO TRANSPORTÁVEL PARA GÁS -GLP
" CAPAC.13KG, KIT MANGUEIRA E REGULADOR DE GÁS CONFORME SELO DO INMETRO,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
;. (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Esta licitação está sujeita às

“disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://Iwww.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira

de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 08/03/2024. Abertura das Propostas: 08/03/2024 às
08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 08/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações de

“esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaotiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal
de Tianguá, 21 de fevereiro de 2024. dde osA qoipal "

/ +

PAM

/.yOscrcitura Municipal de Tianguá, 21 de fevereiro de 2024. !

prelo
o 7aadaa

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Agente de Contratação de Aquisições de Bens e
Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD
02/2023-SEINFRA/2024

O Secretário de Infraestrutura em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato
resumido do Processo Administrativo nº AD 02/2023-SEINFRA, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA, ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO, DE ACORDO

—&SOM A DEMANDA, DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES JUNTO ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, realizado
pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, em favor da empresa:
GAP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP, CNPJ: 09.412.882/0001-77. VALOR: R$ 621.176,94
(Seiscentos e vinte e um mil, cento e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos) . Fundamento
Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo Nº AD 02/2023-SEINFRA. Ratificado pelo
Secretário de Infraestrutura. Na data de 22 de fevereiro de 2024. Marcello do Nascimento Nunes,
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DP01/2024-SEUMA/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA-AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEUMA. O Secretario de Urbanismo e
Meio Ambiente, nos termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem
interesse em realizar contratação direta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE,
ACOMPANHAMENTO DAS REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO,

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/02/2024 19:26:15 - IP com nº: 192.168.1.13
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=556

www .tiangua.ce.gov.br


